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[Poul Møller.] 
staten til de unge. Jeg tror, det ville være 
rigtigere og bedre, om vi gennem en suspen- 
sion af sambeskatningen i 3 år hjælper de 
unge, der sætter bo. 

I forbindelse med sambeskatningen er 
det for os meget vigtigt at få forsørger- 
problemet løst i denne ligningslov; det er 
jo et spørgsmål, som vi har drøftet ad- 
skillige gange, senest i foråret ved udskriv- 
ningslovens behandling. Den højtærede 
finansminister, ved jeg, er enig med. mig i, 
at det nuværende forsørgerbegreb i vor 
skattelovgivning er et overordentlig vanske- 
ligt og i virkeligheden dårligt begreb. 
Jeg ved godt, afc forsørgerbegrebet spiller 
en stor rolle både inden for tj enestemands - 
lovgivningen og inden for sociallovgivnin- 
gen, men jeg er overbevist om, at ét sted 
må vi begynde at ændre på forsørgerbegre- 
bet, hvis vi skal nå frem. til en bedre og 
mere dækkende betegnelse for forsørgerne 
end den, vi har i den nuværende lovgivning; 
det er urimeligt, som det er. Derfor håber 
jeg, vi under ligningslovens behandling 
kan nå frem til en ændret formulering af 
forsørgerbegrebet, således at det kommer 
til at dække et faktisk forsørgerforhold og 
ikke dækker over et forsørgerforhold, som 
i mange tilfælde slet ikke eksisterer. 

Jeg skal endvidere gøre en enkelt be- 
mærkning vedrørende en gruppe af borgere, 
som vi år efter år har drøftet ved behand- 
lingen af ligningsloven, et problem, som vi 
i virkeligheden aldrig er kommet til bunds 
i. Jeg tænker her på de handelsrejsende. 
Hidtil har vi måttet standse diskussionen, 
fordi vi ikke har haft tid til at komme 
videre med behandlingen af dette problem; 
men denne gang skulle vi have tid; derfor 
må det tilstræbes, at vi under lignings- 
lovens behandling i de kommende 2 måne- 
der får en løsning på de handelsrejsendes 
problemer, så de i hvert fald bliver stillet 
lige så gunstigt og lige så godt som rejsende 
fagforeningsfunktionærer. 

Det ærede medlem hr. Hans Knudsen 
var inde på tanken om en forhøjelse af 
lønmodtagerfradraget, efter at transport- 
udgifter og en række andre ting er steget 
siden sidste gang, dette lønmodtagerfradrag 
blev ført å jour. Jeg kan godt sige, at også 
det konservative folkeparti havde overvejet 
%t rejse dette problem i dag; vi ønskede 

imidlertid ikke at udsætte os for regeringens 
kritik gående ud på, at vi ville nedbringe 
statens indtægter gennem et sådant forslag, 
og at det kun var partipolitik, vi ville med 
det. Men da det ærede medlem hr. Hans 
Knudsen, som vel i hvert fald kan være 
fritaget for en sådan kritik fra regeringens 
side, nu har ført problemet frem 홢 jeg går 
ud fra, at den høje regering er fuldstændig 
overbevist om, at det ærede medlem hr. 
Hans Knudsen absolut ikke har gjort det 
af politiske grunde, men udelukkende af 
saglige grunde 홢 vil jeg gerne på det kon- 
servative folkepartis vegne sige, at vi vil 
se særdeles velvilligt på denne sag og være 
interesseret i at få en ajourføring af dette 
lønmodtagerfradrag, hvis regeringen i øvrigt 
mener økonomisk at kunne bære det. 

Formanden: Jeg finder anledning til at 
gøre opmærksom på forretningsordenens 
§ 11, hvori der står: 

홢Ved 1. behandling drøftes lov- 
forslaget ud fra principielle synspunkter 
uden nærmere gennemgang af enkelt- 
heder." 

Axel Sørensen: Som en tilbagevendende 
begivenhed må folketinget atter i år tage 
stilling til ligningsloven og de dertil knyt- 
tede midlertidige bestemmelser angående 
påligningen af indkomst- og formueskat 
for det kommende skatteår. Det er en 
nødvendighed, til trods for at der nu igen- 
nem flere folketingssamlinger har været 
fremsat forslag om en skattereform af ret 
gennemgribende karakter. Ude blandt skat- 
teyderne har man set hen til en sådan 
skattelovgivning med stor interesse, idet 
man ventede, den skulle betyde en mere 
forenklet og mere retfærdig beskatnings- 
form. Man kan vist godt sige, at optimismen 
på dette område er ved at forsvinde til 
fordel for kritik over for regering og folke- 
ting, en kritik, som går ud på, at vi herinde 
ikke viser sagen den fornødne interesse, 
sådan som skatteyderne har krav på det. 
Og vi må jo sådan set erkende, at resultatet 
af skattereformudvalgets arbejde i sidste 
samling blev minimalt i forhold til forsla- 
genes omfang. På ét område, nemlig med 
hensyn til merindkomstbeskatningen, nåede 
man dog frem til et ikke uvæsentligt resul- 


